

Przemoc fizyczna – wszelkie celowe używanie siły fizycznej wobec dziecka, które powoduje lub może powodować urazy fizyczne, zagrażać zdrowiu, rozwojowi lub godności dziecka.

Przemoc emocjonalna – to długotrwała, nieprzejawiająca się w bezpośrednim kontakcie cielesnym, szkodliwa interakcja z dzieckiem, mogąca w sposób negatywny wpływać na jego rozwój. Może mieć zarówno charakter działania jak i zaniechania. Zaliczamy do niej takie formy zachowania jak agresja słowna, krzyk, odrzucenie, izolowanie dziecka, groźby, nieodpowiednie rozwojowo interakcje z dzieckiem itp.

Wykorzystanie seksualne – każde zachowanie, które prowadzi do zaangażowania dziecka w jakąkolwiek aktywność natury seksualnej, której intencją jest zaspokojenie podniecenia seksualnego osoby dorosłej. Do wykorzystania seksualnego zalicza się zarówno zachowania z kontaktem fizycznym, jak i jego pozbawione, takie jak: ekshibicjonizm, pornografia, obsceniczne telefony czy werbalne molestowanie.

Zaniedbanie – to niezaspokajanie podstawowych potrzeb dziecka, zarówno fizycznych, takich jak właściwe odżywianie, ubieranie, ochrona zdrowia, edukacja, jak i psychicznych, takich jak poczucie bezpieczeństwa, doświadczania miłości i troski.

Eksploatacja komercyjna – wykorzystywanie dziecka w pracy lub czynnościach na korzyść innych osób wraz ze szkodą dla zdrowia fizycznego lub psychicznego dziecka, jego edukacji, rozwoju moralnego lub społeczno-emocjonalnego.

5. Sposoby zapobiegania krzywdzeniu dzieci

Fundacja podejmuje szereg działań, by upewnić się, że jej osoby pracownicze i osoby współpracujące z Fundacją nie stanowią zagrożenia bezpieczeństwa dla dzieci oraz zapobiegać krzywdzeniu dzieci na każdym etapie działań Fundacji.

5. 1. Projektowanie działań Fundacji

Fundacja dokłada wszelkich starań, aby wszystkie prowadzone przez nią działania były planowane oraz implementowane w poszanowaniu godności dzieci oraz z zapewnieniem im bezpieczeństwa, dlatego też zobowiązuje się:

- a. do przeprowadzania badania potrzeb oraz planowania projektów z uwzględnieniem zapisów Polityki Ochrony Dziecka i konieczności ich przestrzegania przez wszystkie osoby zaangażowane w realizację projektów;
- b. do identyfikacji ryzyka związanego z zagrożeniem krzywdzenia dzieci na etapie planowania projektu oraz włączania w projekt strategii ich eliminowania;
- c. do monitorowania projektu pod kątem przestrzegania zapisów Polityki Ochrony Dziecka i reagowania na jakiegokolwiek nadużycia czy zagrożenia;
- d. do zapewnienia bezpiecznej przestrzeni dla wszystkich działań w ramach projektów Fundacji, w których uczestniczą dzieci;